Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: paulinhomotos@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8326

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Requerimento Nº 146/2022

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar ao
Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Tatuí, para que informe a esta Casa Legislativa,
sobre a possibilidade de através do setor competente realizar a instalação de
ILUMINAÇÃO PÚBLICA na rotatória entre as Ruas José de Sales com a Rua José
Antônio de Souza, Parque San Raphael, nesta cidade.

J U S T I F I C A T I V A

          Moradores das proximidades procuraram este vereador cobrando providências
quanto à iluminação na rotatória entre as Ruas José de Sales com a Rua José Antônio
de Souza.
         Segundo relatos dos moradores o local é muito movimentado por dar acesso
a diversos bairros, porém ainda não foi contemplado com iluminação.
         Este fator causa temor à população, eis que sem a iluminação pública há uma
maior “facilidade” para marginais agirem, bem como, aumenta o risco de acidentes
e quedas de transeuntes durante o período noturno.
          Assim, exercendo o papel de Vereador, a fim de promover o bem-estar de
nossa população, bem como para que tenhamos subsídios para manter o nosso
constante diálogo com os cidadãos e cidadãs, encaminhamos o presente
requerimento.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 07 de fevereiro de 2022.

                                         PAULINHO MOTOS
                                Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: U2M6A6A8D5P9M7K2
		2022-02-04T12:43:22-0300